平成平成平成平成２２２２５５５５年度年度年度年度    第第第第２２２２回回回回    経営委員会経営委員会経営委員会経営委員会    議事録議事録議事録議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

①若松秀永 （バンネットワーク）  ⑤奥田智行 （ＮＴＴｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ）

②小林昭広 （たけびし）      ⑥北川勝彦 （京都電子計算）

③藤関治清 （ユニシス）      ⑦相原義一 （バンテック）

④坂口篤司 （ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ）   ⑧和田壽郎 （事務局）

２．日時  平成 25 年 9月 19 日 （木）15：00～17：00

３．場所  バンテック株式会社 502 号室

４．議題  (1) 景気短観調査

  (2) 府民セミナー報告・本日の研究会内容説明

(3) 事務局連絡事項

(4) その他

５．議事

(1) 景気短観調査

    各社より景気短観データ(4～６月状況)を報告。

①4～6 月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 5 10 3 18

受注状況 7 8 3 18

営業利益 8 7 3 18

受注見通し 7 5 6 18

②4～6 月状況（1～3 月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 5 11 2 18

受注状況 4 9 5 18

営業利益 7 5 6 18

受注見通し 5 9 4 18

③各社経営課題

・ 人材教育育成

・ ＢＣＰ（事業継承）

・ 他

   ④その他の景況

・ アベノミクスの影響か、建設系が好調。

・ 来年度あたりから、固定番号制度の前作業で忙しくなる予想あり。

・ 今年度、仕事発注量が多く、技術者不足状況。

(2) 府民セミナー・研究会詳細

① 府民セミナー

     平成２５年６月２７日 京都コンピューター学院京都駅前校６階ホール

     「トップドメイン.kyoto への期待とその活用」

     京都情報大学院大学 教授  内藤 昭三 氏

     京情協会員・一般（７０名）＋ 京都コンピューター学院学生 ＝３００名強。

② 経営研究会

 本日（９月１９日）17：00～19：00

 ｢助成金改正最新情報セミナー」

 社会保険労務士  武藤 崇（ムトウ タカシ）様

③ 第２回経営研究会テーマ（平成 25 年 11 月 21 日予定）

     第一候補として、「統計学入門」SPSS（IBM 統計処理ソフト）の勉強会。

     第二候補として、「消費税改正に伴う対応」京都産業２１講師で進める。

 (3) 事務局連絡事項

①  情報化セミナー

  平成 25 年 10 月 17 日（木） 午後 3 時 30 分～午後 5 時

  京都コンピュータ学院 京都駅前校 6 階 大ホール

  演題 「ビッグデータを活用してビジネスを活性化させる方法」

  講師 株式会社エフビーンズシステムエージェンシー

代表取締役 磯部一郎氏

② ．ｋｙｏｔｏ 一般向けセミナー

  平成 25 年 9 月 29 日（日）

  パネルディスカッション

③ 陶器教室（地域文化委員会）

      平成 25 年 9 月 27 日（金） 午後 4 時 00 分～

 (5)その他

   第３回経営委員会   １１月２１日（木）開催、詳細は後日。

                                     以上